

GENSA S.A. ESP

Estado de resultados integral

Cifras en millones de pesos

| | jul-23 | jul-22 | Variación | % H |
|---|------------------|------------------|-----------------|-----------------|
| INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | 546,420 | 395,646 | 150,774 | 38.11% |
| COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN | (528,492) | (305,733) | 222,759 | 72.86% |
| RESULTADO BRUTO | 17,929 | 89,913 | (71,985) | -80.06% |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | (19,069) | (17,557) | 1,512 | 8.61% |
| EBITDA | 15,789 | 85,113 | (69,324) | -81.45% |
| RESULTADO OPERATIVO | (1,141) | 72,356 | (73,497) | -101.58% |
| INGRESOS FINANCIEROS | 1,671 | 1,740 | (70) | -4.00% |
| GASTOS FINANCIEROS | (13,866) | (6,899) | 6,966 | 100.98% |
| OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES | 1,132 | 1,943 | (811) | -41.73% |
| OTROS GASTOS NO OPERACIONALES | (13,102) | (10,196) | 2,906 | 28.50% |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | (25,306) | 58,944 | (84,249) | -142.93% |
| IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTES | (83) | (24,324) | (24,241) | -99.66% |
| RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO | (25,388) | 34,620 | (60,008) | -173.33% |